বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, জুলাই ৬, ২০২২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ২২ আষাঢ় ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/ ০৬ জুলাই ২০২২ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.২২.১৬৭—মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা গত ২৫ জুন ২০২২ তারিখে বহুল প্রত্যাশিত ‘পদ্মা সেতু’ উদ্বোধন করেন যা বাংলাদেশের সর্ববৃহৎ এবং বিশ্বের ১২২তম বৃহত্তম সেতু। পদ্মা সেতু শুধু কংক্রিটের একটি স্থাপনাই নয় বরং এটি আমাদের স্বনির্ভরতা, আত্মমর্যাদা ও গৌরবের প্রতীক। এ সেতু উদ্বোধনের মাধ্যমে স্থলপথে দক্ষিণ ও দক্ষিণ-পশ্চিমাঞ্চলের সঙ্গে সারা দেশের সরাসরি সংযোগ স্থাপিত হল। বহু বাধা-বিপত্তি পেরিয়ে নিজস্ব অর্থায়নে প্রমত্তা পদ্মার বুকে নির্মিত ৬.১৫ কিলোমিটার দীর্ঘ এই সেতু গত ২৬ জুন ২০২২ তারিখ যান চলাচলের জন্য উন্মুক্ত করা হয়।

০২। পদ্মা সেতু প্রকল্পের সফল বাস্তবায়ন এবং বৈশ্বিক পরিমণ্ডলে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উত্তরোত্তর বৃদ্ধি করায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপনপূর্বক তাঁর সুস্বাস্থ্য ও দীর্ঘায়ু কামনা করে মন্ত্রিসভার ১৯ আষাঢ় ১৪২৯/০৩ জুলাই ২০২২ তারিখের বৈঠকে একটি অভিনন্দন প্রস্তাব গৃহীত হয়।

০৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

মোঃ সামসুল আরেফিন

সচিব (সমন্বয় ও সংস্কার)

মন্ত্রিপরিষদ সচিবের রুটিন দায়িত্বে

(১১৬০৯)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব

১৯ আষাঢ় ১৪২৯
ঢাকা : ০৩ জুলাই ২০২২

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা গত ২৫ জুন ২০২২ তারিখে বহুল প্রত্যাশিত ‘পদ্মা সেতু’ উদ্বোধন করেন যা বাংলাদেশের সর্ববৃহৎ এবং বিশ্বের ১২২তম বৃহত্তম সেতু। পদ্মা সেতু শুধু কংক্রিটের একটি স্থাপনাই নয় বরং এটি আমাদের স্বনির্ভরতা, আত্মমর্যাদা ও গৌরবের প্রতীক।